[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ
13.05.2013

№ 803
О внесении изменений в постановление главы района от 06.09.2011 № 1343 (07.06.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство здания школы-детского сада в п. Великодворский на 2011-2013 годы»
В целях обеспечения равного доступа детей к полноценному качественному образованию, рационального использования бюджетных средств и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляю:

1. Внести в постановление главы района от 06.09.2011 № 1343 (ред. от 07.06.2012) «Об утверждении муниципальной целевой программы «Строительство здания школы – детского сада в п. Великодворский на 2011-2013 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 Программы цифру «2013» заменить цифрой «2014».
1.2. В приложении к Программе:
1.2.1. В Паспорте Программы:

- в строке «Сроки реализации программы» цифру «2013» заменить цифрой «2014».
- в строке «Объемы финансирования по источникам и срокам» слова «Средства районного бюджета, в том числе по годам: 2011 год – 196216,68 рублей; 2012 год – 3 056 637,00 рублей» заменить словами «Средства районного бюджета, в том числе по годам: 2011 год – 196216,68 рублей; 2012 год – 456635,00 рублей; 2013 год – 2520015,00 рублей; 2014 год – 100000000,00 рублей».
1.2.2. Раздел 4 изложить в новой редакции (приложение).

1.2.3. Раздел 7 после слов «В бюджете района на реализацию Программы предусмотрено 196216,68 рублей на 2011 год;» дополнить словами «456635,00 рублей на 2012 год; 2535015,00 рублей на 2013 год; 100000000,00 на 2014 год».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

Глава района

 А.В. Кабенкин

Приложение

к постановлению главы района
от ________________ № _______
Перечень мероприятий Программы с объемами финансирования

	№

п.п.
	Мероприятия
	Срок исполнения с финансовыми затратами
	Ответственный исполнитель

	1.
	2011 год

	1.1.
	Топографическая съемка проекта школы-детского сада в п. Великодворский
	III- квартал 96217,68 руб.
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района

	1.2.
	Корректировка проекта «Школа-сад» в п. Великодворский
	IV – квартал

99999,00 руб.

	1.3.
	Итого:
	196216,68 рублей

	2.
	2012 год

	2.1.
	Корректировка проекта «Школа-сад» в п. Великодворский
	I - II квартал

199 998,00 руб.
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района

	2.2.
	Выполнение статистических зондированных работ по проекту строительства школы – детского сада в п. Великодворский
	II квартал

79940,00 руб.

	2.3.
	Выполнение буровых работ по проекту строительства школы – детского сада в п. Великодворский
	I квартал

76698,00 руб.

	2.4.
	Модульная очистка сооружений и канализационных сетей по проекту строительства школы – детского сада в п. Великодворский
	IV квартал
99999,00 руб.

	2.5.
	Итого:
	456635,00 рублей

	3.
	2013 год

	3.1.
	Внесение изменений в проектную документацию объекта «Школа-сад» пос. Великодворский, Гусь-Хрустального района Владимирской области
	II квартал

2 420 016,00 руб.

	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района

	3.2.
	Газоснабжение проектируемой котельной объекта «Школа-сад» пос. Великодворский
	I квартал

99999,00 руб.

	3.3.
	Получение технических условий на проектирование объекта «Школа-сад» пос. Великодворский, Гусь-Хрустального района Владимирской области
	II квартал
15000,00 руб.

	3.4.
	Итого:
	2535015,00 рублей

	4.
	2014 год

	4.1.
	Строительство объекта «Школа-сад» пос. Великодворский, Гусь-Хрустального района Владимирской области
	IV квартал

100000000,00 руб.
	Отдел архитектуры и градостроительства, отдел сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации района

	100000000,00 руб.